À MESA DIRETORA

DA CÂMARA DE VEREADORES DE ANTA GORDA – RS

REQUERIMENTO Nº 013/2024

NICASIO ORLANDO MALAGGI, Vereador da bancada do PROGRESSISTAS, com assento nesta Casa, vem, respeitosamente, requerer à Vossa Senhoria que seja solicitado ao Poder Executivo para que providencie a anistia da taxa de água em relação aos dias em que não houve fornecimento em decorrência das enchentes do mês de maio de 2024. Nos locais onde houve aumento expressivo no consumo em virtude de vazamento de água, que o consumo seja cobrado com base na média dos meses anteriores. Da mesma forma, requer seja providenciada a anistia do IPTU às famílias diretamente atingidas em suas residências pelas enchentes.

Termos em que pede deferimento.

Sala de Sessões, 21 de maio de 2024.

NICASIO ORLANDO MALAGGI
Vereador PROGRESSISTAS